
DRAFT PROGRAMME 5ème édition KBM – MAI 2024

“Investir dans les pôles industriels pour une nouvelle dynamique
de croissance en RDC”

JEUDI 2 MAI 2024
8h00 - 18h00 ¦ Installation des exposants
09h00 - 11h30 ¦ Départ de Kinshasa avec délégations
12h00 ¦ Accueil à l’aéroport de Kolwezi et installation
19h30 - 21h45 ¦ Cocktail d’ouverture

VENDREDI 3 MAI 2024

Mot de bienvenue de M. Costas Musunka ¦ DG de Musal
Discours de Bienvenue par SE Mme Fifi Masuka Saini ¦ Gouverneure du Lualaba

          Discours d’introduction de Mme Nicole Bwatshia | Directeur de Cabinet Adjoint du chargée des 
             questions politiques, juridiques et diplomatiques à la Présidence de la République

Coupure du ruban

09h45 - 10h20 ¦ Visite de la zone d’exposition par les officiels

Panel 1 : Investissement et financement
Keynote speaker : SE Mme Fifi Masuka Saini ¦ Gouverneur du Lualaba

Prof. Jean-Luc Namegabe Mastaki ¦ Directeur du Bureau Sous-Régional pour l’Afrique Centrale - CEA
M. Anthony Nkinzo | Directeur Général de l’Agence Nationale pour la Promotion des Investissements
M. Germain Pungwe Mabwe | Président de la FEC du Lualaba
Mme Lucine Hapi Le Moal | Managing Director USAID Invest

Panel 2 : Valorisation du potentiel minier de la RDC
Keynote speaker :Mme Nicole Bwatshia | Directeur de Cabinet Adjoint du chargée des questions politiques,
juridiques et diplomatiques à la Présidence de la République*

Mme Marie-Chantal Kaninda | Présidente Glencore en RDC et Chairman KCC
M. Placide Nkala Basadilua ¦ Directeur Général Gécamines
M. Nicolas Treand ¦ ERG AFRICA’S CEO
M. Eddy Kioni ¦ CEO Buenassa, RDC
M. Ibrahim Bagarama | Afreximbank

Mot de clôture
SE Mme Antoinette N’Samba Kalambay | Ministre des Mines*



12h30 - 14h30 ¦ Cocktail dînatoire sur invitation

14h30 - 16h30 ¦Meet Up B2B : “Tirer parti des pôles industriels en RDC, quels bénéfices pour
les acteurs économiques congolais et étrangers?”

Keynote speaker :
M.Patrick Fata¦ Coordinateur Adjoint Cellule Climat des Affaires

Panélistes :
M. Alain Kaninda ¦ Directeur Général de l’ARCA
M. Eddy Kioni ¦ CEO Buenassa, RDC
M. Louis Watum ¦ Président de la chambre des mines RDC
M. Eric Kalala ¦ Directeur Général EGC
M. Bertin Tshisekedi ¦ Directeur Général FPI
M. Paul Mabolia Yenga ¦ Directeur Général du CAMI
M. Eric Monga ¦ Vice Président National chargé de l’énergie de la FEC / ADG KIPAY
Investment
M. Jules Dambu ¦ Directeur Investissement du programme USAID DRC Invest

15h30 - 17h00 : Networking - sur RDV

M. Eddy Kioni ¦ CEO Buenassa, RDC
M. Germain Pungwe Mabwe | Président de la FEC du Lualaba
M. Anthony Nkinzo | Directeur Général de l’Agence Nationale pour la Promotion des Investissements
M. Alain Kaninda ¦ DG de l’ARCA
M. Patrick Fata ¦ Coordinateur Adjoint Cellule Climat des Affaires
M. Yannick Mbiya Ngandu ¦ Directeur Général Adjoint de la Trust Merchant Bank
M. Louis Watum | Président de la Chambre des mines RDC
Mme Lucine Hapi Le Moal | Managing Director USAID Invest
M. Jules Dambu ¦ Directeur Investissement du programme USAID DRC Invest
M. Eric Monga ¦ Vice Président National chargé de l’énergie de la FEC / ADG KIPAY
Investment

Corners :
Lualaba, banques, assurances, ANAPI, FPI, délégations ( pavillons pays), USAID Invest

14h30 - 16h30 ¦Meet Up B2B : Meet Up Institutionnel sur RDV uniquement

19h30 ¦ Dîner de réseautage sur invitation uniquement



SAMEDI 4 MAI 2024

8h30 - 10h30 ¦ Petit-Déjeuner conférence ¦ Pôle industriel minier, stratégie pour une prospérité partagée

Keynote speaker :
Hon. Robert Lihefu ¦ Gouverneur de la Province North Western Solwezi

Représentant | Glencore RDC
Dr. Godwin Beene | Président de la Chambre zambienne des mines
M. Miguel Kashal Katemb ¦ Directeur Général ARSP
M. Louis Watum | Président de la Chambre des mines RDC
M. Paul Mabolia Yenga ¦ Directeur Général du CAMI

9h30 - 10h30 ¦ Ouverture de la zone expo

Directeur du Recrutement - Directeur développement : Tenke Fungurume
Représentant | Glencore RDC
Mme Patricia Gieskes ¦ CEO The Job Factory, Administrateur ONEM & FEC
M. Joseph Kangudi Kasumpata ¦ Directeur INPP Lualaba
M. Lorenzo Giacomin, Portefolio Manager ¦ ENABEL

Prof. Jean-Luc Namegabe Mastaki ¦ Directeur du Bureau Sous-Régional pour l’Afrique Centrale - CEA
Représentant | Glencore RDC
M. Kern Iponga ¦ Expert en gestion de Zone économique spéciale, Gabon
M. Yannick Mbiya Ngandu ¦ Directeur Général Adjoint de la Trust Merchant Bank

17h30 ¦ Fermeture de la zone d’exposition

14h30 ¦ Cocktail de clôture


